
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121600301

301

Nº 236, quinta-feira, 16 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 23/2021
Reabertura

PROCESSO LICITATÓRIO Nº053/2021
Modalidade: Pregão Presencial Srp Nº 023/2021. Tipo: Menor Preço Por Item

Sistema De Registro De Preços A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através
Do Pregoeiro, Torna Público Que Fará Reabertura Da Licitação Que Havia Sido Suspenso Em
11/03/2021 Na Modalidade Pregão Presencial Srp Nº023/2021 Do Tipo Menor Preço Por
Item, Reabertura Será No Dia 28 De Dezembro De 2021, Às 09h00min, Na Sala Da
Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Rua 13 De Maio S/N, Ao Lado Da Heureka
Contabilidade, Centro Na Cidade De Confresa-Mt, De Acordo Com As Leis Em Vigência O
Edital Retificado E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações
E Contratos No Endereço Citado Acima E No Site Www.Confresa.Mt.Gov.Br No Link Do
Portal Da Transparência, De Segunda À Sexta-Feira, Ou Pelo E-Mail
Licitaconfresa@Hotmail.Com Objeto: Pregão Presencial Para Registro De Preços Para
Aquisição De Materiais Permanentes Para Atender A Demanda Da Secretaria Municipal De
Educação, Junto Ao Município De Confresa - Mt.

Confresa-MT, 13 de Dezembro de 2021.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA AO AVISO DE RESULTADO TOMADA DE PREÇO Nº 13/2021
Processo Licitatório N° 255/2021.Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em
Construção De Alambrado De Proteção Para Aeroporto Junto A Secretaria Municipal De
Obras Do Município De Confresa-Mt.Onde Se Lê: Processo Licitatório Nº 236/2021.Leia-Se:
Processo Licitatório N° 255/2021.

Confresa-MT, 14 De Dezembro De 2021.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2021
O Prefeito Do Município De Confresa-Mt, No Uso Das Prerrogativas Que Lhe

São Conferidas Pela Legislação Municipal, Ainda, Com Base Nas Disposições Contidas Na
Súmula Nº 473 Do Supremo Tribunal Federal Tem O Seguinte Enunciado:"A Administração
Pode Anular Seus Próprios Atos, Quando Eivados De Vícios Que Os Tornam Ilegais, Porque
Deles Não Se Originam Direitos; Ou Revogá-Los, Por Motivo De Conveniência Ou
Oportunidade, Respeitados Os Direitos Adquiridos, E Ressalvada, Em Todos Os Casos, A
Apreciação Judicial."decide:Revogar O Processo Licitatório Nº 021/2021 - Pregão Presencial
Srp Nº 09/2021, Cujo O Objeto É "Pregão Presencial De Registro De Preços Para A
Aquisição De Frutas E Verduras Atendendo As Demandas Das Secretarias Do Poder
Executivo Municipal, Junto Ao Município De Confresa - Mt", Pela Seguinte Motivação:1º -
Considerando Que A Administração Pode Anular Seus Próprios Atos, Quando Eivados De

Vícios Que Os Tornam Ilegais, Porque Deles Não Se Originam Direitos; Ou Revoga-Los, Por
Motivo De Conveniência Ou Oportunidade, Respeitados Os Direitos Adquiridos, E
Ressalvada, Em Todos Os Casos, A Apreciação Judicial (Sumula 473, Stf).2º - Considerando
Que A Administração Pública Pode Declarar A Nulidade Dos Seus Próprios Atos (Súmula
346, Stf).3º - Considerando Que A Administração Deve Anular Seus Próprios Atos, Quando
Eivados De Vícios De Legalidade, E Pode Revoga-Los Por Motivo De Conveniência Ou
Oportunidade, Respeitados Os Direitos Adquiridos (Lei 9.784/99 - Art. 53).4º Considerando
Que O Ato Administrativo Revogatório É Resultante Do Poder Discricionário Da
Administração, E Partindo Da Premissa De Que O Procedimento Licitatório É A Persecução
Do Interesse Público, Imperativo, Portanto, Revogar-Se O Processo Licitatório Nº 021/2021
- Pregão Presencial Srp Nº 09/2021.

Confresa - MT, 15 de Dezembro de 2021.
RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 91/2021

Processo Licitatório Nº 248/2021.
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Pública, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Presencial
Srp Nº 091/2021, Conforme Segue:Objeto: Aquisição De Ônibus Rurais Escolares, Para
Atender A Demanda Da Secretaria Municipal De Educação E Desporto, Juntamente A
Prefeitura Municipal De Confresa-Mt.Adjudicados/Homologados: Empresa:San Marino
Onibus Ltda Cnpj: 93.785.822/0001-06 Endereço: Rua Irmão Gildo Schiavo, 110 Bairro:
Ana Rech Cidade: Caxias Do Sul -Rs Cep:95.058-510 Fone: 54-3026-2200/2299 Email:
Vendasgoverno@Grupomacropecas.Com.Br Representante Legal: Edjunior Candido De
Souza Vencedora De Todos Os Itens Do Certame No Valor Global De R$ 8.315.000,00
(Oito Milhões Trezentos E Bquinze Mil Reais). Registro De Preços Válido Por Um
Período De 12 Meses, Visto Que As Empresas Atenderam Todos Os Requisitos Do Edital
E Seus Anexos.

Confresa-MT, 14 de Dezembro de 2021.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1165/2021

O Município de Conquista D'Oeste, através de seu pregoeiro oficial, torna

público para conhecimento dos interessados, que a licitação promovida pelo pregão

eletrônico nº 006/2021(na plataforma licitanet), que tem como objeto a aquisição de

maquinários e equipamentos, sendo, guindaste tipo Munck e plantadeira adubadeira,

conforme contrato de repasse nº 890776/2019 - MAPA e contra partida do Município,

não teve propostas cadastradas, dessa forma, sendo declarada DESERTA.

Conquista D'Oeste, 15 de dezembro de 2021

FERNANDO ROBERTO DE MORAES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 374/2021/PMC

Originário Dispensa de Licitação 71/2021/PMC e Processo Administrativo 88.905/2021.
CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de Saúde - SMS,
neste ato representada por sua Secretária Interina, Senhora Suelen Danielen Alliend.
CONTRATADA: A empresa ALLEGRATUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, inscrita no
CNPJ: 19.627.377/0001-01, neste ato representada pelo Senhor Jose Henrique Casarim
Lopes.VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da sua assinatura. OBJETO:
Contratação emergencial de empresa especializada para locação de veículos Tipo Van, com
no mínimo 06 (seis) anos de uso, equipado com sistemas de monitoramento e
rastreamento (GPS), sem condutor, com manutenção preventiva e corretiva pelo período
de 180 (cento e oitenta) dias, visando atender o Centro de Distribuição de Medicamentos
e Insumos de Cuiabá -CDMIC. VALOR DO CONTRATO: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e
quatro mil reais), pelo período compreendido por 180 (cento e oitenta) dias. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 16.601; Projeto Atividade: 2380/2381; 2382; 2383;
2385; Conta de Despesa: 33.90.39; Fonte: 0102000000/0142000000/0146000000. AMPARO
LEGAL: A lavratura do presente contrato decorre da realização da DISPENSA DE LICITAÇÃO
71/2021, realizado com fundamento no Inciso X do Artigo 24 da Lei 8.666/93 e suas
alterações.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 71/2021/PMC

Processo Administrativo 88.905/2021. OBJETO: Contratação emergencial de empresa
especializada para locação de veículos Tipo Van, com no mínimo 06 (seis) anos de uso,
equipado com sistemas de monitoramento e rastreamento (GPS), sem condutor, com
manutenção preventiva e corretiva pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, visando
atender o Centro de Distribuição de Medicamentos e Insumos de Cuiabá -CDMIC.
CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de Saúde - SMS,
neste ato representada por sua Secretária Interina, Senhora Suelen Danielen Alliend.
CONTRATADA: A empresa ALLEGRATUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, inscrita no
CNPJ: 19.627.377/0001-01, neste ato representado pelo Senhor Jose Henrique Casarim
Lopes., doravante denominada CONTRATADA, contrato este, decorrente do processo
administrativo nº 88.905/2021, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2021, tem entre si justo e
avençado o presente instrumento, mediante as cláusulas e condições a seguir definidas.
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da sua assinatura. VALOR DO
CONTRATO: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais), pelo período
compreendido por 180 (cento e oitenta) dias. AMPARO LEGAL: A lavratura do presente
contrato decorre da realização da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2021, realizado com
fundamento no Inciso X do Artigo 24 da Lei N° 8.666/93 e suas alterações.Cuiabá/MT
17/11/2021. RATIFICO: Suelen Danielen Alliend - Secretária Municipal de Saúde -
Interina.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 321/2019
PARTES: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, neste ato
representada pelo seu Secretário, Senhor Célio Rodrigues Da Silva, doravante denominado
CONTRATANTE do outro lado, a empresa V B SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI, inscrita no
CNPJ/MF 73.822.058/0001-94, neste ato representada pelo seu Representante Legal
Senhor André Luiz Ribeiro doravante denominada CONTRATADA, tem entre si justo e
avençado o presente 2º Termo Aditivo. OBJETO: 1.1 O objeto do presente 2º Termo Aditivo
consiste na prorrogação de prazo do contrato, por mais 12 (doze) meses, com vigência a
partir de 01 de agosto de 2021 a 01 de agosto de 2022.
1.2. Consiste no reajuste de 30% ao valor do contrato, perfazendo a quantia de R$
198.440,00 (cento e noventa e oito mil e quatrocentos e quarenta reais).
1.3. Com o reajuste o valor total do contrato passará de R$ 658.800,00 (seiscentos e
cinquenta e oito mil e oitocentos reais) para R$ 856.440,00 (oitocentos e cinquenta e seis
mil, quatrocentos e quarenta reais). TORNA PÚBLICO:
1.4. Alteração da Cláusula Oitava - Do Gerenciamento e da Fiscalização:
1.5. Alteração da Cláusula Nona - Da Dotação Orçamentária; acostados nos autos.
AMPARO LEGAL: O presente instrumento é decorrente do que consta no Processo
Administrativo 058.074/2021, vinculado ao Contrato 321/2019, e oriundo do Pregão
Eletrônico-SRP 6/2019, que tem por objeto o "Contratação de empresa Pessoa Jurídica
para prestação de serviço de locação de veículos automotores, 0 (zero) km, com
manutenção, seguro, equipados com sistema específico de monitoramento de veículos em
tempo real, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde", com respaldo
no Parecer Jurídico 502/PCP/PGM/2021, e amparado legalmente nos artigos 57, II, 65, §1º
e §8º da Lei 8.666/93. Cuiabá, 14/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021

O Prefeito Municipal de Curvelândia/MT, torna público, que está disponível
no site: www.curvelandia.mt.gov.br, a HOMOLOGAÇÃO do Processo Licitatório nº
071/2021, na modalidade Pregão Presencial nº 013/2021, do tipo "Menor Preço por
Item", exclusivo para micro e pequenas empresas, cujo objeto é o Registro de preços
para futura e eventual aquisição parcelada de medicamentos e materiais hospitalares,
para atender as necessidades da farmácia e unidade básica de saúde deste município.
DETERMINO a futura contratação das empresas: DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS EIRELI; OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI; CIRURGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA; LIFE CENTER
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; COMERCIAL DENTARIA
HOSPITALAR FONTANNA LTDA; perfazendo o valor total do pregão em R$ 298.951,70,
os demais itens foram desertos ou fracassados.

Curvelândia/MT, 14 de dezembro de 2021.
JADILSON ALVES DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2021

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT através da Comissão
Permanente de Licitação torna público para o conhecimento dos interessados, o
Resultado do Julgamento da Tomada de Preços nº 013/2021. A empresa BATISTA
REFRIGERAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA EPP sagrou-se vencedora com valor de R$
89.900,00 (oitenta e nove mil e novecentos reais). O processo Administrativo referente
à licitação acima se encontra a disposição dos interessados na sala de licitações da
referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 15 de dezembro de 2021.
GISLAINE ASCANIO

Presidente CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-16T01:41:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




